Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050300235

235

Nº 82, terça-feira, 3 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Educação, Esporte, Lazer, Turismo e Cultura; DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
partir do dia 04/05/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília - DF); DO ENCERRAMENTO
DAS PROPOSTAS: A partir do dia 31/05/2022 às 07h30min. (Horário de Brasília - DF);
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir do dia 31/05/2022 às 08h00min. (Horário
de Brasília - DF); INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 31/05/2022
às 08h30min. (Horário de Brasília - DF); ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitanet.com.br;
DA RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se disponível para consulta e retirada no
nos sites http://www.canabavadonorte.mt.gov.br/transparencia e
https://licitanet.com.br. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Para esclarecimento de
dúvidas ou informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
licitação.cbn@gmail.com e/ou pelo telefone (66) 3577-1152 citando o nº do edital em
questão.

Canabrava do Norte-MT, 2 de Maio de 2022.
IRANIZO MATOS RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O CPL da Prefeitura Municipal de Canarana, Estado de Mato Grosso, torna
público que a sessão que se realizou no dia 25/04/2022, na modalidade Tomada de Preços
nº 003/2022, menor preço global, foi declarada vencedor a empresa; Eletrica Radiante
Materiais Eletricos Lda - EPP, conforme ata da sessão.

Canarana -MT, 28 de abril de 2022.
KARINA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
EXTRATO DE ADITAMENTO

Espécie: 2º termo aditamento do contrato administrativo 09/2020 de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO
DO SISTEMA DE ESGOTO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Castanheira,
CONTRATADA: POLI ENGENHARIA E COMÉRCIO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 01.379.965/0001-08, cujo o prazo de execução: 26/02/2022 a
24/08/2023. Prazo da vigência: 26/02/2022 a 25/02/2023. Data de assinatura: 23/02/2022.
Maiores informações pelo fone 66 3581 1521, ou pelo e-
mail:licitacaocastanheira2019@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022. PROCESSO: 1125/2022. ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA
MUNICIPAL DE COLNIZA- MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 12/2022, VALIDADE: 12 M ES ES
contados a partir da data de sua publicação no Jornal Oficial. AQUISIÇÃO DE MÁQ U I N A
BENEFICIADORA DE CEREAIS, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 0426/2021, EM
ATENDIMENTO A COMUNIDADE DE TRÊS FRONTEIRAS DO MUNICÍPIO DE COLNIZA-MT.

O fornecedor vencedor encontra-se indicado conforme segue: ALVARO JOSE
CAMARGO DA SILVA- ME, CNPJ: 34.035.241/0001-98, perfazendo o total de: R$ 19.852,00
(dezenove mil oitocentos e cinquenta e dois reais).

Colniza - MT, 2 de maio de 2022.
MAKAULLI GOMES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO N° 38/2022
A Prefeitura Municipal de Confresa/MT torna público, para o conhecimento

dos interessados, o resultado do Processo Licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP N° 09/2022, conforme segue:

OBJETO: PREGÃO ELETRONICO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA CAF - CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DO
MUNICIPIO DE CONFRESA/MT. HOMOLOGADO/ADJUDICADO para as empresas:
PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ:
00.545.222/0001-90 vencedora do certame no valor total de R$140.506,14 (cento e
quarenta mil e quinhentos e seis reais e quatorze centavos).

HM CIRÚRGICA LTDA, CNPJ Nº30.981.531/0001-73 vencedora do certame no
valor total de R$137.230,60 (cento e trinta e sete mil e duzentos e trinta reais e sessenta
centavos). DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-26 vencedora do certame no valor
total de R$11.898,00 (onze mil e oitocentos e noventa e oito reais). SUPERMÉDICA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 06.065.614/0001-38, vencedora do certame no
valor total de R$13.740,00 (treze mil e setecentos e quarenta reais). INOVAMED HOSPITALAR
LTDA - CNPJ Nº 12.889.035/0001-02 vencedora do certame no valor total de R$91.454,70
(noventa e um mil e quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA CNPJ: 05.343.029/0001-90 vencedora do certame no valor total de R$17.200,00
(dezessete mil e duzentos reais). NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ N°41.365.113/0001-78
vencedora do certame no valor total de R$1.530,00 (um mil e quinhentos e trinta reais). PRO
REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI-ME - CNPJ:
05.159.591/0001-68 vencedora do certame no valor total de R$16.865,00 (dezesseis mil e
oitocentos e sessenta e cinco reais). VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 44.328.371/0001-72 vencedora do certame
no valor total de R$35.460,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e sessenta reais). GTMED
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS - CNPJ
N°39.707.683/0001-57 vencedora do certame no valor total de R$1.005,00 (um mil e cinco
reais). NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS - CNPJ N°
28.729.142/0001-03 vencedora do certame no valor total de R$7.320,00 (sete mil e trezentos
e vinte reais). OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA -CNPJ
N°05.895.525/0001-56 vencedora do certame no valor total de R$2.262,00 (dois mil e
duzentos e sessenta e dois reais). CENTERMEDICA PROD. HOSP LTDA - CNPJ
N°05.443.348/0001-77 vencedora do certame no valor total de R$62.925,25 (sessenta e dois
mil e novecentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos). INOVACOES COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ N°32.138.304/0001-06 vencedora
do certame no valor total de R$215,00 (duzentos e quinze reais.JR LACERDA MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 03.595.984/0001-99 vencedora do certame no valor total
de R$44.998,50 (quarenta e quatro mil e novecentos e noventa e oito reais e cinquenta
centavos). DIMASTER COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ N°02.520.829/0001-
40 vencedora do certame no valor total de R$6.354,50 (seis mil e trezentos e cinquenta e
quatro reais e cinquenta centavos). MED VITTA COM DE PROD HOSPITALARES LTDA CNPJ:
28.418.133/0001-00 vencedora do certame no valor total de R$9.446,00 (nove mil e
quatrocentos e quarenta e seis reais). FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL A R ES
LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-58 vencedora do certame no valor total de R$93.460,00
(noventa e três mil e quatrocentos e sessenta reais). CENTERMEDI COM. PROD.
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0001-70 vencedora do certame no valor total de
R$44.559,00 (quarenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e nove reais). C.A
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME - CNPJ: 26.457.348/0001-04
vencedora do certame no valor total de R$17.543,50 (dezessete mil e quinhentos e quarenta

e três reais e cinquenta centavos). C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES - CNPJ:
37.970.604/0001-70 vencedora do certame no valor total de R$1.740,00 (um mil e setecentos
e quarenta reais). CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07.847.837/0001-10
vencedora do certame no valor total de R$2.640,00 (dois mil e seiscentos e quarenta reais).
CBA FARMA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMCEUTICOS LTDA - CNPJ:
07.944.844/0001-30 vencedora do certame no valor total de R$24.080,00 (vinte e quatro mil
e oitenta reais). HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO,
EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE - CNPJ: 18.252.904/0001-70 vencedora do certame
no valor total de R$8.250,00 (oito mil e duzentos e cinquenta reais). AMAZONIA
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 36.178.933/0001-10 vencedora
do certame no valor total de R$1.120,00 (um mil e cento e vinte reais). MEDICAMENTOS DE
AZ EIRELI - CNPJ: 09.676.256/0001-98 vencedora do certame no valor total de R$19.293,50
(dezenove mil e duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME - CNPJ: 25.279.552/0001-01 vencedora do certame no
valor total de R$13.308,50 (treze mil e trezentos e oito reais e cinquenta centavos). As
informação mais detalhadas dos fornecedores e os respectivos itens estão disponíveis em
https://sic.tce.mt.gov.br/118/assunto/listaPublicacao/id_assunto/2079/id_assunto_item/8653
e https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5D8z9ZxW
_ N 1 k m g 1 7 z J d Ev _ p C H s k R W f C R 1 B z 8 h v f 4 X C u G Z N p 7 G k x 7 Y b V v 3 W 9 y 4 j A P t w B I 5 T e v bya_
vXeUT823tBGwFbRitSpTsiVrubj4b8Tqs%3D. Registro de Preços válido por um período de 12
meses, visto que a empresa atendeu todos os requisitos do Edital e seus Anexos. Itens 257,
258 e 269 restaram desertos e os itens 61 e 106 restaram fracassados.

Confresa- MT, 29 de abril de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

AVISO DE LICITACÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através da Pregoeira, torna

público que o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2022, PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 08/2022
que foi aberto no dia 28 de abril de 2022, às 09h00min (horário local), foi declarado
DESERTO. OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO (COPIAS E
FABRICAÇÃO) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL DE CONFRESA MT.

Confresa-MT, 29 de abril de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato Ata SRP: nº 036/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestar
Serviços de Confecção de Próteses Dentárias para Atender as Demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Itaúba/MT.
Data de assinatura: 28/04/2022 até 28/04/2023
Detentora do Registro de Preços: LABORATORIO DE PROTESE ADELAR LTDA
Valor: R$ 309.500,00(TREZENTOS E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D' OESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

O Pregoeiro do Município de Mirassol D' Oeste comunica aos interessados e
participantes do Pregão Eletrônico n. 24/2022 referente a AQUISIÇÃO DE CAMI N H ÃO
CAÇAMBA BASCULANTE PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL EM
ATENDIMENTO AO CONVÊNIO/MAPA N. 912963/2021 - PLATAFORMA +BRASIL N.
503077/2021 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, que
ADJUDICA nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto n. 10.024/2019, o objeto do
certame à empresa: MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n. 03.093776/0001-04. Item 01.
Caminhão novo zero km, ano modelo 2021/2022 ou superior, motor diesel, potência
mínima de 277 cv, com no mínimo de 8 marchas a frente e 1 a ré, equipado caçamba
basculante 12m3 de aço conforme legislação. Marca Volvo. Modelo VM330 6x2. Valor
Adjudicado: R$560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais).

Mirassol D' Oeste-MT, 29 de abril de 2022.
JUSCELINO DA SILVA ALMEIDA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Prefeito
HOMOLOGA, nos termos do inciso VI do art. 13 do Decreto n. 10.024/2019 o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO C AÇ A M BA
BASCULANTE PARA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL EM ATENDIMENTO
AO CONVÊNIO/MAPA N. 912963/2021 - PLATAFORMA +BRASIL N. 503077/2021 -
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. Fornecedor: MANUPA
COMERCIO EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS
EIRELI - CNPJ n. 03.093776/0001-04. Item 01. Caminhão novo zero km, ano modelo
2021/2022 ou superior, motor diesel, potência mínima de 277 cv, com no mínimo de 8
marchas a frente e 1 a ré, equipado caçamba basculante 12m3 de aço conforme legislação.
Marca Volvo. Modelo VM330 6x2. Valor Adjudicado: R$560.000,00 (quinhentos e sessenta
mil reais). Nos termos do Parecer Jurídico HOMOLOGO o presente certame, para que
produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirassol D' Oeste-MT, 2 de maio de 2022.
HECTOR ALVARES BEZERRA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE PARA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL. (CONVÊNIO/MAPA N. 912963/2021 PLATAFORMA +
BRASIL N. 503077/2021 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENBTO). sendo vencedora a empresa abaixo: MANUPA COM. EXP. IMP. DE
EQUIP. E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, o item 1, com o valor de R$ 560.000,00
(Quinhentos e Sessenta Mil Reais);. Perfazendo o valor total de R$ 560.0000,00
(Quinhentos e Sessenta Mil Reais). O processo foi HOMOLOGADO em 02/05/2022.

Mirassol D' Oeste-MT, 2 de maio de 2022.
JUSCELINO DA SILVA ALMEIDA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-03T02:20:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial